ПРОЕКТ
Д О Г О В О Р №
г. Брянск от «___» _____________2012 г.

Заказчик государственное автономное учреждение образования для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Брянский областной центр психолого-социального сопровождения и профориентации, психолого-педагогической реабилитации и коррекции несовершеннолетних, злоупотребляющих наркотиками» в лице директора Маричевой И.А., действующей на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Брянский камвольный комбинат », именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Шалатонова А.И., действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является изготовление из материалов Поставщика и поставка комплектов формы школьной для первоклассников муниципальных общеобразовательных учреждений Брянской области (за исключением муниципального образования «город Брянск») (далее Товар) в ассортименте, количестве, по цене согласно, «Спецификации поставки» (Приложение № 1) и разнарядке (Приложение № 2), являющихся необъемлемой частью настоящего договора.

2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Общая сумма договора составляет 15 559 947 (Пятнадцать миллионов пятьсот пятьдесят девять тысяч девятьсот сорок семь) рублей 96 копеек, включает в себя стоимость Товара, НДС 10 %, транспортные расходы до места назначения, затраты по хранению Товара на складе поставщика в г. Брянске, стоимость погрузочно-разгрузочных работ, составление и представление отчетной документации.

Сумма договора является фиксированной и не подлежит изменению до полного исполнения настоящего договора.

2.2. Источник финансирования: средства областного бюджета.

2.3. Расчет за поставленный Товар осуществляется путем перечисления денежных средств Поставщику по безналичному расчету, аванс в размере 4667984 (Четыре миллиона шестьсот шестьдесят семь тысяч девятьсот восемьдесят четыре) рубля 39 копеек, в мае 2012 года

2.4. Окончательный расчет производится по факту поставки Товара после предоставления счетов-фактур, оформленных товарных накладных и актов приёма- передачи с выставлением счета на разницу между полной стоимостью продукции и суммой выплаченного аванса.

2.5. Датой оплаты считается дата перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Срок и условия поставки Товара
3.1. Сдача Поставщиком и приемка Товара муниципальными органами управления образованием осуществляется до 26 августа 2012 года.

3.2. Поставщик своими силами и средствами производит отпуск Товара муниципальным органам управления образованием в соответствии с разнарядкой Заказчика по месту назначения (Приложение № 2).

3.3. Поставщик берет на себя обязательства по оформлению и предоставлению Заказчику отчетной документации (оригиналы накладных, оригиналы актов приема-передачи, сертификаты качества) в срок до 10 сентября текущего года.

3.4. В ходе исполнения настоящего договора, Заказчик вправе, по согласованию с Поставщиком, изменить, но не более чем на 10 %, количество поставляемого товара, при этом Цена договора меняется пропорционально количеству .

4. Качество
4.1. Поставщик гарантирует поставку Товара с наличием санитарно-гигиенических сертификатов на швейные изделия.

4.2. Продукция должна быть упакована в тару, соответствующую требованиям ГОСТ, ТУ, обеспечивать сохранность продукции при транспортировке и хранении.

4.3. В случае заявления Заказчиком рекламаций по качеству Товара Поставщик обязан в 10-ти дневный срок произвести замену Товара ненадлежащего качества и размера.

5. Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения одной из сторон или сторонами своих обязательств по настоящему договору ответственность сторон определяется действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. За недопоставку или просрочку поставляемого Товара по настоящему договору Поставщик выплачивает Заказчику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день оплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки исполнения обязательства. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком платежей, предусмотренных настоящим договором, Заказчик выплачивает Поставщику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день оплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки исполнения обязательства. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.

6. Форс-мажор
6.1. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы (обстоятельств, не зависящих от воли сторон), сроки выполнения обязательств по настоящему договору продлеваются на период действия этих обстоятельств.

6.2. Стороны по контракту обязаны уведомить друг друга о наступлении форс-мажорных обстоятельств в течение трёх дней со дня их возникновения с предоставлением подтверждающих документов компетентных органов.

7. Порядок урегулирования споров
7.1. При возникновении между сторонами споров по исполнению договора, не поддающихся урегулированию путем переговоров, споры передаются в установленном порядке на рассмотрение в арбитражный суд по месту нахождения заказчика.

8. Срок действия договора
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного его исполнения.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Заказчик:
Государственное автономное учреждение образования для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Брянский областной центр психолого-социального сопровождения и профориентации, психолого-педагогической реабилитации и коррекции несовершеннолетних, злоупотребляющих наркотиками»

241007 г.Брянск, ул. Дуки, 48

ИНН 3250508177 КПП 325001001

Брянское ОСБ №8605 г. Брянск

р/с40603810908000004019

к/с 30101810400000000601

БИК 041501601

Телефон/факс 64-35-72

Директор

_________________ Маричева И.А..

М.П.

	Поставщик:
ООО «Брянский камвольный комбинат»

241027, г. Брянск, ул. 50 Армии, дом 1

ИНН 3255510846 КПП 325501001

телефон (4832) 58-97-40,

факс (4832) 52-77-35,

р/с 40702810331000004235

Филиал ОАО «ТрансКредитБанк»

 в г. Брянске

БИК 041501717

к/с 30101810200000000717

Генеральный директор

________________ Шалатонов А.И.

М.П.

Приложение № 1

к договору №            от___.___.2012г.

	Спецификация поставки

	№ п/п
	Наименование и характеристики закупаемой продукции
	Единицы измерения
	Кол-во
	Цена за единицу с НДС, руб.
	Сумма с НДС, тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 1
	- форма школьная для девочки согласно утвержденных образцов – (жакет+юбка )

(ткань верха полушерстяная - содержание шерсти не менее 35%,

ткань подкладки-вискоза 100%)
	 комплект
	3606
	2110-00
	7 608 660-00

	 2
	Форма школьная для мальчика, согласно утвержденных образцов – (пиджак+брюки) (ткань верха полушерстяная - содержание шерсти не менее 35%,

ткань подкладки-вискоза 100%)
	 комплект
	3762
	2113-58
	7 951 287-96

	ИТОГО

	7368

	15 559 947-96

	Заказчик:

	Поставщик:

	Государственное автономное учреждение образования для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Брянский областной центр психолого-социального сопровождения и профориентации, психолого-педагогической реабилитации и коррекции несовершеннолетних, злоупотребляющих наркотиками»

241007 г. Брянск, ул. Дуки, 48

ИНН 3250508177 КПП 325001001

Брянское ОСБ №8605 г. Брянск

р/с40603810908000004019

к/с 30101810400000000601

БИК 041501601

Телефон/факс 64-35-72

Директор

_________________ Маричева И.А.

М.П.

	241027, г. Брянск, ул. 50 Армии, дом 1

ИНН 3255510846 КПП 325501001

телефон (4832) 58-97-40,

факс (4832) 52-77-35,

р/с 40702810331000004235

Филиал ОАО «ТрансКредитБанк»

 в г. Брянске

БИК 041501717

к/с 30101810200000000717

Генеральный директор

________________ Шалатонов А.И.

М.П.

Приложение № 2

к договору              от___.___.2012г.

Разнарядка на получение комплектов школьной формы для первоклассников

Дата _______ , место получения управление образования района

	№ п/п
	Наименование органа управления образования
	Кол-во девочек
	Кол-во мальчиков
	Всего

	1
	Дятьковский ГОО
	286
	313
	599

	2
	Клинцовский ГОО
	307
	330
	637

	3
	Новозыбковский ГОО
	197
	211
	408

	4
	Сельцовский ГОО
	80
	95
	175

	5
	Стародубский ГОО
	95
	108
	203

	6
	Фокинский ГОО
	70
	64
	134

	7
	Брасовский РОО
	99
	96
	195

	8
	Управление Брянского района
	233
	283
	516

	9
	Выгоничский РОО
	77
	71
	148

	10
	Гордеевский РОО
	46
	53
	99

	11
	Дубровский РОО
	69
	80
	149

	12
	Жирятинский РОО
	33
	26
	59

	13
	Управление Жуковского района
	138
	153
	291

	14
	Злынковский РОО
	64
	44
	108

	15
	Управление Карачевского района
	165
	153
	318

	16
	Клетнянский РОО
	76
	67
	143

	17
	Климовский РОО
	131
	158
	289

	18
	Клинцовский РОО
	68
	71
	139

	19
	Комаричский РОО
	87
	69
	156

	20
	Красногорский РОО
	46
	50
	96

	21
	Мглинский РОО
	61
	83
	144

	22
	Навлинский РОО
	108
	136
	244

	23
	Новозыбковский РОО
	57
	55
	112

	24
	Управление Погарского района
	132
	149
	281

	25
	Почепский РОО
	174
	157
	331

	26
	Рогнединский РОО
	30
	24
	54

	27
	Севский РОО
	81
	68
	149

	28
	Стародубский РОО
	64
	76
	140

	29
	Суземский РОО
	90
	85
	175

	30
	Суражский РОО
	116
	114
	230

	31
	Трубчевский РОО
	135
	128
	263

	32
	Управление Унечского района
	191
	192
	383

	ИТОГО
	3606
	3762
	7368

	Заказчик:
Государственное автономное учреждение образования для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Брянский областной центр психолого-социального сопровождения и профориентации, психолого-педагогической реабилитации и коррекции несовершеннолетних, злоупотребляющих наркотиками»
241007 г.Брянск, ул. Дуки, 48

ИНН 3250508177 КПП 325001001

Брянское ОСБ №8605 г. Брянск

р/с40603810908000004019

к/с 30101810400000000601

БИК 041501601

Телефон/факс 64-35-72

Директор

_________________ Маричева И.А..

М.П.

	Поставщик:
ООО «Брянский камвольный комбинат»

241027, г. Брянск, ул. 50 Армии, дом 1

ИНН 3255510846 КПП 325501001

телефон (4832) 58-97-40,

факс (4832) 52-77-35,

р/с 40702810331000004235
Филиал ОАО «ТрансКредитБанк»

 в г. Брянске
БИК 041501717

к/с 30101810200000000717
Генеральный директор
________________ Шалатонов А.И.
М.П.